
 

COMUNE DI SCICLI 
(Provincia di Ragusa) 
A.P. “Emergenza Rifiuti” 

 

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI A.P.E.R. 

 

N° 58                                                                                                                 del 05/09/2013 

                                                             
OGGETTO:  Impegno spesa per effettuare analisi chimiche ai rifiuti destinati all’impianto di 

                        Compostaggio. 

 

 

IL RESPONSABILE A.P. “Emergenza Rifiuti” 

   

            Premesso  

 Che con lettera del 18/07/2013, il Sig. Busso Giuseppe, nella qualità di Amministratore Unico 

della ditta Eco.S.E.I.B. S.R.L. con sede in Giarratana via Generale Azzaro n°25, affidataria del servizio di 

gestione dei rifiuti urbani del Comune di Scicli, ha comunicato l’impossibilità al conferimento della 

frazione umida presso l’impianto di compostaggio della Sicula Trasporti s.r.l. Catania in quanto 

l’impianto risulta chiuso per problemi tecnici; 

 Considerato che tale inconveniente comporta per l’Ente una spesa maggiore dovuta alla raccolta 

ed ai costi di conferimento in discarica come rifiuto non differenziato; 

 Che con lettera prot. n°13469 del 29/07//2013 a firma del Sindaco è stato chiesto all’A.T.O. di 

Ragusa, in liquidazione, la sede più vicina dell’impianto di compostaggio della frazione umida a cui 

questo Comune può fare riferimento per il conferimento di detti rifiuti; 

 Che con lettera prot. Generale n°19782 dell’01/08/2013 l’A.T.O. di Ragusa, in liquidazione, ha 

inviato l’elenco degli impianti di compostaggio della frazione umida che operano nella Regione Sicilia; 

 Che da contatti avuti con i gestori degli impianti, la Kalat Ambiente di Grammichele di Catania ha 

dato la piena disponibilità al conferimento della frazione umida proveniente dal Comune; 

 Che come da richiesta avanzata dalla ditta “Kalat Ambiente” è necessario, in occasione del primo 

conferimento all’impianto, eseguire delle analisi chimiche ai rifiuti a spese a carico del Produttore; 

 Considerato che la spesa per effettuare tali analisi ascende ad €450,00 come relazionato dal 

Responsabile del servizio in data 30/08/2013; 

 Ritenuto opportuno e doveroso procedere in merito; 

            Visto il Dlgs152/06; 

  Visto l’art. 183 del D.L.g.vo 18/08/2000 n°267; 

            Visto l’art.33 del Regolamento di contabilità del Comune di Scicli; 

            Visto l’art. 48 dello Statuto Comunale; 

 

D E T E R M I N A 

                         Per la causale in premessa: 

          1)  - Di impegnare la somma di € 450,00 occorrente per eseguire le analisi chimiche ai rifiuti 

destinati all’impianto di compostaggio della Kalat Ambiente di Grammichele di Catania; 

          2) -  Di imputare la superiore somma di € 450,00 al servizio 1.09.05.03/10 cap.60 del redigendo 

bilancio; 

           3) - Di trasmettere copia della presente, in uno a tutti i documenti giustificativi della spesa, al 

servizio finanziario per i conseguenti adempimenti di sua competenza. 
                                                                                                                                                                                                                    
        Il Responsabile del Servizio 
          F.to (Geom. Giuseppe Tasca)                           Il Responsabile A.P. “Emergenza Rifiuti                                                                                                                                           

                                                                                      F.to    (Ing. Guglielmo Spanò) 

 

 

 



 

 

 

 

 

Allegato alla determina del Responsabile A.P. “Emergenza Rifiuti” n.58     del 05/09/2013 

 

OGGETTO:  Impegno spesa per effettuare analisi chimiche ai rifiuti destinati all’impianto di 

                        Compostaggio. 

 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 IMPEGNO  N.       ________________________________________ 

 

 LIQUIDAZIONE  N.   ________________________________________ 

 

 MANDATO  N.         ________________________________________ 

 

 

VISTO: Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura  finanziaria 

 

 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

     Dott Francesco Lucenti                                             

 


